

لیگ بر تر

پرسپولیس مساوی کرد، استقلال ششم شد

تداوم صدرنشینی تراکتورسازی

● **شرق:** هفته بیست‌وهفتم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر روز گذشته با برگزاری چهار دیدار به اتمام رسید که در مهم‌ترین بازی‌ها، تیم تراکتورسازی برنده شد و پرسپولیس مقابل رقیبش تن به تساوی داد. تراکتورسازی که میهمان تیم پیکان بود، با برد ارزشمند ۲برصفر کار را به پایان رساند تا همچنان صدرنشین لیگ برت باقی بماند. با این سه امتیاز، شاگردان اولیورا که هفته گذشته طعم حذف از لیگ قهرمانان آسیا را چشیده بودند، ۵۳ امتیازی شدند و دلخوش به اختلاف امتیاز انگلشان با تیم دوم جدول باقی ماندند.

پرسپولیس روی موج نبرد

در دیگر بازی روز گذشته، پرسپولیس در کرج به مصاف تیم سایپا رفته بود که بازی ۲ بر صفر برده را با نتیجه مساوی عوض کرد تا خطر سقوط به دسته پایین‌تر، هرچند اندک، هنوز این تیم را تهدید کند. این تساوی ۲ بر۲ ناکامی‌های پرسپولیس برای رسیدن به پیروزی را همچنان تداوم بخشید. آخرین‌باری که سرخ‌های تهران در لیگ برتر برنده شده‌اند، به بازی هفته بیستم لیگ برمی‌گردد که پدیده را از پیش‌رو برداشته؛ شش بازی بدون برد و ۳۰ امتیاز، رأی به ماندن در جایگاه دهم جدول برای این تیم داده است. این نتایج در حالی به دست آمده است که پرانکو از زمان آمدنش به پرسپولیس هنوز طعم برد با این تیم را نچشیده است؛ دو تساوی و یک شکست حاصل کار او و دستیارانش در لیگ برتر بوده و یک شکست سنگین در لیگ قهرمانان آسیا هم این کارنامه را ضعیف‌تر کرده است. خوردن هشت گل در چهار مسابقه و زدن چهار گل در این بازی‌ها نشان می‌دهد که مشکلات دفاعی تیم برانکو جدی‌تر از چیزی است که تصور می‌کرد. پرسپولیسی‌ها در هفته بیست‌وهشتم لیگ که به‌صورت هم‌زمان برگزار می‌شود، در ورزشگاه آزادی به مصاف پیکان می‌روند.

سقوط یک پله‌ای استقلال

در بازی دیگر روز گذشته تیم نفت تهران در خانه با دو گل از سد تیم ملوان گذشت. نفت با این برتری، جایگاه رده دومی‌اش را از تیم سپاهان پس گرفت و به فاصله دو امتیازی تیم تراکتورسازی صدرنشین رسید.
بااین‌حال عنوان بهترین تیم هفته را می‌توان به ذوب‌آهنی‌ها داد که موفق شدند در اهواز با نتیجه ۲ بر صفر تیم فولاد را شکست دهند. شاگردان گل‌محمدی با گرفتن این سه امتیاز در جدول رده‌بندی ۴۵ امتیازی شدند و به رتبه پنجم جدول صعود کردند؛ صعودی که به سقوط یک‌پله‌ای استقلال ۴۴ امتیازی انجامید.

خبر

تیم کوراش ایران قهرمان آسیا شد

● در پایان رقابت‌های کوراش قهرمانی آسیا، تیم ملی کشورمان در مجموع دو بخش زنان و مردان با کسب ۶ طلا، ۴ نقره و یک برنز به مقام قهرمانی آسیا دست یافت.

به گزارش روابطعمومی فدراسیون جودو و کوراش، این دوره از مسابقات با حضور تیم‌هایی از ازبکستان، ترکمنستان، لبنان، عراق، سوریه، هند و تیم ملی ایران در لبنان آغاز شد و با قهرمانی تیم ملی کشورمان در بخش مردان به پایان رسید. تیم ملی کوراش مردان ایران برای نخستین‌بار با کسب هفت مدال طلا بر سکوی قهرمانی آسیا ایستاد. تیم‌های لبنان و ترکمنستان هم عناوین دوم و سوم را کسب کردند.

در بخش بانوان نیز تیم ملی کوراش کشورمان با کسب دو مدال طلا، چهار نقره و یک برنز به مقام نایب‌قهرمانی دست یافت. در این بخش تیم ملی ترکمنستان با کسب سه مدال طلا و یک نقره، قهرمان و سوریه با یک طلا و پنج برنز در مکان سوم ایستاد.

علیرضا دبیر، قهرمان اسبق کشتی آزاد ایران، بعد از حواشی به‌جودآمده درخصوص انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری از شرايطی که پیش روی قهرمانان و پیش‌کسوتان ورزشی برای ورود به عرصه مدیریتی قرار گرفته است انتقاد کرد.

او که خود نیز در حال حاضر عضو شورای شهر تهران است در این خصوص به «شرق» گفت: «بحث من سر حسین رضازاده نیست. مسئولان سازمان بازرسی کل کشور، شورای حل اختلاف، مجلس و وزارت ورزش سر اینکه حضور در شورا شغل محسوب می‌شود یا نه باید با هم به یک وحدت کلمه برسند. یک جا می‌گویند شغل است و یک جا می‌گویند نیست. خود من عضو هیات علمی دانشگاه هستم. می‌گویم مرا در شورا مأمور به

خدمت کنید می‌گویند نه، چون شورا شغل نیست موظف هستی در هیات علمی هم باشی. آقای مهدی هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی که از مدیران خوب ورزش ما هستند و به ایشان ارادت دارم، در حال حاضر نماینده مجلس است. من سؤال این است مقام شورا بالاتر است یا مجلس؟ مشخصا این مجلس است که در مقام بالاتری قرار گرفته است».

قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی با بیان اینکه بیشتر از اینها باید به قهرمانان صاحب‌نام برای ورود به عرصه مدیریت بها داد، ادامه داد: «موضوع دیگری

دبیر: حسین باید در شورا بماند

که باید مورد توجه مسئولان وزارت ورزش قرار بگیرد این است، رؤسایی که شناخته‌شده نیستند، باید خیلی وقت بگذارند تا بعد از چند سال در فدراسیون‌های آسیایی و جهانی شناخته شوند، اما قهرمانان ما ۷۰ درصد این راه را رفته‌اند. البته این قهرمانان باید مدیریت‌کردن را هم بلد باشند. سال ۸۴ بود که سازمان تربیت‌بدنی وقت، خود

بسنده را نخواست و مؤدبانه ما را از ورزش بیرون کرد. خیلی‌ها می‌گویند چرا علیرضا دبیر بعد از خداحافظی از ورزش قهرمانی کلا کنار رفت؟ به دلیل همه نادیده‌گرفتن‌ها بوده که من هم از ورزش

حسین رضازاده پس از انصراف از انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری:

متأسفانه برخورد‌ها ناراحت‌کننده است



۲ راهی شورا – ورزش

هادی ساعی، عباس جدیدی و احمد دنیامالی از دیگر اعضای ورزشی حاضر در شورای شهر تهران هستند که وزارت ورزش پیش‌تر مانع حضور این افراد به‌ترتیب در انتخابات فدراسیون‌های تکواندو، کشتی و قایقرانی شد. البته دنیامالی تنها به این شرط در انتخابات شرکت کرد که در صورت کسب ریاست از شورا استفاده دهد، اما او نیز دچار مشکل شد و بعد از یک هفته از ریاست فدراسیون قایقرانی استعفا داد. سازمان بازرسی کل کشور به‌جز نماینده‌های مجلس و اعضای شورا حضور بازنشسته‌ها را در انتخابات فدراسیون‌ها جایز نمی‌داند. انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری امروز ساعت ۱۰ صبح با حضور علی مرادی، عبدالکریم پورکیان احمدآبادی، احمد سعادتمند، بهروز بهمند، علیرضا میرزایی، کوروش باقری، مهدی روحانی، منوچهر رضاخانی و سیدعبسی عابدی‌مشهدی‌میقانی در سالن اجتماعات آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

شورا شغل نیست. کمیسیون

اصلی ۹۰ مجلس هم نامه‌ای می‌نر به‌لامانع‌بودن حضور من در انتخابات به وزیر داد. من نمی‌دانم اگر شورای حل اختلاف حرفش حرف نیست، پس چرا وجود دارد.

آ این یکی، دو روز ملاقاتی با وزیر نداشتید که راحت‌تر در این‌باره حرف بزنید؟

نه، فقط روز چهارشنبه گذشته پیش آقای سجادی،

معاون ایشان رفتم که او هم گفت تنها راه حضور در انتخابات استعفاست. صحبت‌های آقای گودرزی را هم از تلویزیون شنیدم که گفتند

شورا شغل نیست. کمیسیون

متأسفانه برخورد‌ها ناراحت‌کننده است. من در پنج سالی که رئیس فدراسیون بودم با کمک خود وزارت ورزش و بودجه کمی که داشتم کار را جلو بردم. وزنه‌برداری ما در المپیک ۲۰۱۲ لندن چهار مدال گرفت که حتی ابرقدرت‌هایی مثل روسیه و چین هم نتوانستند این نتیجه را بگیرند. ما در این چند سال بهترین نتایج تاریخ را در وزنه‌برداری ایران گرفتیم

●

روسیه و چین هم نتوانستند این نتیجه را بگیرند. ما در این چند سال بهترین نتایج تاریخ را در وزنه‌برداری ایران گرفتیم. همین چندوقت پیش

رفتم. بحث فقط رضازاده نیست. هادی ساعی و امثال او هم از قهرمانانی هستند که کشور برای آنها هزینه کرده است. وزیر محترم باید این بچه‌ها را جذب کند».

او معتقد است نباید با عینک سیاسی به ورزش نگاه کرد: «من همین حرف‌ها را در دولت قبلی هم زده‌ام. خواهم‌ش این است که با عینک سیاسی به ورزش نگاه نکنند، چون جواب نمی‌دهد. تجربه نشان داده کسانی که برای ورزش کار کردند، ماندند».

دبیر در پاسخ به این سؤال که اگر قرار بر انتخاب‌کردن باشد رضازاده باید کجا را انتخاب کند، گفت: «حسین قطعاً باید در شورا بماند و به رأی مردم پشت نکند».

با ارتباط‌هایی که داشتم توانستم عضو هیات‌رئیس‌ه کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا شوم. ضمن اینکه داشتم برنامه‌ریزی می‌کردیم نایب‌رئیس یا عضو هیات‌رئیس‌ه فدراسیون جهانی هم شوم که نشد.

آ اگر در انتخابات شرکت می‌کردید، رئیس می‌شدید؟

فکر می‌کنم احتمالش خیلی زیاد بود. دوستان در هیات‌ها محبت دارند و گفته بودند با حضور دوباره‌ام در فدراسیون موافق هستند.

آ فکر نمی‌کنید وزارت ورزش سیاست یک‌بام‌ودوهوا دارد؟ به کسی مثل مهدی هاشمی که نماینده مجلس است و طبق قانون سازمان بازرسی او هم دو شغله است، اجازه حضور در انتخابات تیراندازی را داد اما به شما نه. همین مجلس که به شما نامه داد به هاشمی هم نامه داد که او توانست در انتخابات شرکت کند.

باید این موضوع را از خود آقای گودرزی بپرسید. حتماً مقام شورای شهر از مجلس بالاتر است که این‌گونه عمل می‌کند. متأسفانه در کشور ما برخورد با قهرمانان اصلاً خوب نیست. در تمام کشورهای دنیا قهرمان‌هایش نه تنها در رشته وزنه‌برداری بلکه در رشته‌هایی مثل کشتی می‌آیند رئیس فدراسیون می‌شوند، اما با ما این‌طور برخورد می‌کنند.

آ خیلی‌ها بیشتر این اتفاقات را سیاسی می‌دانند و می‌گویند وزارت ورزش برای این روی استعفاي شما از شورا بافشاری کرده تا با رفتن شما از شورا از تعداد اصولگرا‌ها کم شود؟
نمی‌دانم بروید از خود آقای گودرزی بپرسید. **آ تamasش آبیان، رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری همیشه چه در زمانی که ورزشکار بودید چه رئیس، خیلی از شما حمایت می‌کرد. حتی گفته بود باید برای این دوره هم شما رئیس شوید. فکر کنم الان از این اتفاق ناراحت باشد؟**

بله، خب. آقای آیان در این مدت خیلی به ما کمک کرد. می‌دید که ما داریم زحمت می‌کشیم. **آ سؤال آخرم این است: حالا که نیستید شرایط رقابت انتخابات امروز را چطور می‌بینید؟**

آقای مرادی، باقری و سعادتمند کاندیداهای خوبی هستند. ان‌شاءالله انتخابات سالم برگزار می‌شود.

تماس با دادگان برای مدیرعاملی قرمزها

هدایتی برای خرید پرسپولیس

دوباره خیز برداشت

در دی ماه سال ۱۳۹۳ جلسه شورای قیمت‌گذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با حضور وزرای ورزش و جوانان، اقتصاد و دادگستری برگزار شد و قیمت واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ۲۹۰ میلیارد تومان اعلام شد. در این جلسه مقرر شد ۴۰ درصد از مبلغ به صورت نقد و ۶۰ درصد از آن در اقساط دوساله پرداخت شود. اولین مزایده فروش دو باشگاه روز ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۳ برگزار شد و به دلیل دریافت‌نکردن پاکت پیشنهادی، پس از بررسی در شورای عالی بورس، تاریخ ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۳ برای برگزاری جلسه دوم مزایده استقلال و پرسپولیس تعیین شد. قیمت پایه در مزایده دوم تغییری نکرد، ولی اقساط افزایش یافت. به دلیل اینکه متقاضی برای خرید دو باشگاه وجود نداشت، مزایده دوم لغو شد و مقرر شد مزایده سوم در روز چهارشنبه نهم اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ برگزار شود. برای مزایده سوم پرداخت اولیه به ۲۰ درصد تعدیل یافت که با توجه به مبلغ ۲۹۰ میلیاردی برای خرید این دو باشگاه باید در ابتدا خریدار ۵۸ میلیارد پرداخت کند. در ماه‌های گذشته اعلام شده بود اگر باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال در سه دوره مزایده به فروش نروند

خبر

مخالفت مراکز امنیتی با سفر کلمن

● چندروز پس از لغو برنامه‌های رونی کلمن، بدلساز مطرح آمریکایی در ایران، رضا حسنی‌خو در گفت‌وگو با ایسنا از مخالفت مراکز امنیتی با سفر کلمن خبر داد: «فدراسیون پرورش اندام و بخش خصوصی این سفر را تدارک دیدند، اما برخی از مراکز امنیتی با موضوع این سفر مخالف بودند. پیش از سفر باید تدبیر لازم در این مورد اندیشیده می‌شد و فراموش نکنیم هرکسی که به‌عنوان میهمان به ایران سفر می‌کند باید به‌صورت کامل مورد تحقیق قرار گیرد. این سفر با مصوبه شورای برون‌مرزی صورت گرفته بود و این بدان معناست که هم وزارت ورزش و جوانان و هم فدراسیون پرورش‌اندام در جریان این سفر بودند. با این حال باید حساسیت‌ها و حواشی‌ای که در این سفر رخ داد پیش از این درنظر گرفته می‌شد و باید بگویم که این اتفاق خوبی برای جمهوری اسلامی نبود».

حسنی‌خو در مورد حضور رونی کلمن در مزار شهدای بهشت‌زهر(س) نیز گفت: «وقتی میزبانان رونی کلمن با بی‌تدبیری روبه‌رو شدند، خواستند با آوردن این ورزشکار به بهشت‌زهر(س) به‌نوعی اقدامات خود را جبران و اصلاح کنند». وی در مورد مباحث مالی سفر رونی کلمن به ایران نیز توضیح داد: «فدراسیون پرورش‌اندام باید پیگیر مباحث مالی این سفر باشد و وزارت ورزش و جوانان نیز در حد توان خود به این قضیه ورود پیدا می‌کند.» او در پاسخ به این سؤال که آیا برخوردی با کسانی که این سفر را تدارک دیده‌اند صورت خواهد گرفت یا خیر، نیز گفت: اگر قرار به برخوردی باشد باید با من نیز برخورد صورت گیرد. افرادی که این سفر را تدارک دیده‌اند باید فکر حواشی این سفر را نیز می‌کردند. همه ما به‌خاطر حواشی رخ‌داده در این سفر مقصر هستیم و نباید شخص خاصی را در این زمینه مقصر بدانیم. رونی کلمن، چهارشنبه هفته گذشته وارد ایران شد و قرار بود پنجشنبه و جمعه سمینارهایی برگزار کند که جمعه صبح با بر دلایل نامعلومی تمامی برنامه‌های این ورزشکار لغو شد.

شکایت النصر از پرسپولیس به‌خاطر شادی پس از گل طارمی

● به گزارش وب‌سایت رسمی برنامه ۹۰، باشگاه النصر عربستان با ارائه عکس‌ها و فیلم‌های شادی طارمی پس از گل‌زنی به النصر عربستان به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرده‌اند و این کنفدراسیون طبق عرفی که دارد از باشگاه پرسپولیس خواسته تا درباره این حرکت به کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا توضیح دهد. باید دید مدیران باشگاه پرسپولیس مواردی را که پس از شادی گل طارمی به رسانه‌ها می‌گفتند به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم خواهند گفت یا نه. شادی گل طارمی که گردن‌زنی بود و به شادی گل سربری معروف شد، حالا برای پرسپولیس دردسر ساز شده است. درهر حال طارمی در پاسخ به شادی گل النصری‌ها در بازی رفت این کار را کرد اما باشگاه پرسپولیس هیچ شکایتی از باشگاه النصر عربستان ارائه نکرد.

حجت‌الله خطیب درگذشت

● حجت‌الله خطیب از مدیران ورزشی باسابقه کشور صبح دیروز به علت بیماری درگذشت. ریاست فدراسیون کشتی، ریاست اداره کل تربیت بدنی استان تهران و مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس بخشی از سوابق مدیریتی مرحوم حجت‌الله خطیب است. وی مدتی بود که به‌دلیل تشدید بیماری در منزل تحت‌نظر پزشکان بود و دیروز در یکی از بیمارستان‌های تهران به دیار باقی شتافت.

خداحافظی قهرمان قایق‌رانی از ورزش حرفه‌ای

● درحالی‌که تیم ملی روئینگ ایران خود را برای کسب سهمیه المپیک ریو آماده می‌کند، محسن شادی دارنده مدال طلای بازی‌های آسیایی اینچئون که اصلی‌ترین شانس کسب سهمیه المپیک نیز محسوب می‌شد، از ورزش حرفه‌ای خداحافظی کرد و قصد دارد از این پس به‌عنوان مربی در کنار تیم ملی حضور داشته باشد. وحید مرادی دبیرکل فدراسیون قایق‌رانی این خبر را تأیید کرد و به ایسنا گفت: محسن تصمیم گرفته تا دیگر بار و نزد و از این پس به‌عنوان مربی فعالیت کند. فدراسیون نیز با تصمیم او موافقت کرده است.

بریده‌اخبار

● **سفارت پرتغال قصد دارد از عباس تراییان، دبیرکمیته بازاریابی فدراسیون فوتبال به‌دلیل دزدان دریایی خطاب‌کردن مردم پرتغال شکایت کند.** (خبرآنلاین)

● **یکی از اعضای هیأت رئیس فدراسیون فوتبال، از پیشنهاد دستکاری افشین بیروانی در تیم ملی خبر داد.** (فارس)

● **مراسم قرعه‌کشی فینال جام حذفی روز چهارشنبه ۹ اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد.** (فارس)
● **علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی تیم فوتبال نایمخن، نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن لیگ دسته یک هلند شد.** (ایسنا)